tisfecit enim Deo, à quo Christus non est alius. *Dist. ant.* Non fuit ad alterum, alicuius suppositi, C. alicuius naturæ, N. Verbum enim ut subsistens in natura humana, satisfecit sibi ipsi ut subsistenti in natura divina. Hæc enim alicuius (etiamsi cum idemitate suppositi) sufficit ad strictam iustitiam; sicut sufficit ad strictam religionem, & obedientiam, quas exercuisse Mediatorem nostrum, fides docet. *Dum* autem D.Th. 2.2. q.58. a.2. requirit ad iustitiam *diversitatem suppositorum*, loquitur (ut ex contextu liquet) juxta legem naturæ, juxta quam diversæ naturæ diversa secum ferunt supposita: ideòque docet, quòd in uno eodemque supposito unius dumtaxat naturæ, salvari nequit vera iustitia, penes diversas potentias, vel actiones, quarum una alteri obediat, vel ab ea dirigatur.

37 *Opp.2.* Satisfactio Christi in Dei creditoris gratia fundatur, scilicet unionis hypostaticæ, & auxiliis, gratis à Deo humanitati collatis: ergo. *Dist. ant.* Fundatur in creditoris gratia, supplente defectum valoris, & ultra illum acceptante, N. dignificante & valorante satisfactionem, C. & N. conseq. Rigor quippè iustitiæ in satisfactione, excludit quidem creditoris favorem; suppletentem dignitatis defectum in actu satisfactorio; non autem gratiam, tribuentem illi valorem adæquantem offensæ gravitatem; sicut condignitas meriti non tollitur per dependentiam operis meritorii à gratia habituali tanquam à radice, vel forma valorante.

38 *Opp.3.* Operationes Christi satisfactoriæ, quia creatæ, erant sub Dei creditoris supremo dominio: ergo Christi satisfactio non fuit ex propriis, nec ad alterum alteritate juris & domini, prout ad strictam requiritur iustitiam. *Dist. ant.* Erant sub Dei supremo dominio, excludente particulare satisfaciens, N. istud permittente & compatiente, C. & N. conseq. Sicut enim Deus est prima & universalissima causa omnis effectus creati, quin strictum secundarum influxum in eundem excludat: sic etiam est supremus creaturarum dominus, permittens proprium & rigorosum creatum dominium: aliàs homines non possent de bonis suis primitias & sacrificia Deo offerre, nec strictam invicem
exer-

exercere justitiam. Operationes igitur Christi satisfactoriæ, erant bona ipsius, utpotè actiones humanæ, liberè ab illo elicitiæ; quibus proinde potuit de rigore justitiæ satisfacere.

39 Opp.4. Ex bonis aliò titulò debitis fieri nequit satisfactio ex rigore justitiæ, ut expressè docet D. Th. communiter receptus in 4.d.15.q.1.a.2. sed omnes Christi actiones erant Deo creditori pluribus titulis debitiæ: ergo. *Omissis* variis solutionibus, explico majorem: fieri nequit satisfactio ex rigore justitiæ, obligans creditorem (seclusò pactò) ad illam acceptandam, C. secùs, N. & concessâ min. N. conseq. Vel Dist. conf. dist. maj. Salvatur quippè rigor justitiæ in satisfactione modò adæquet gravitatem offensæ, & pro illa acceptetur; tunc enim nihil creditor supplet in satisfactione, quò eam reddat æqualem, sed spontè eedit juri suo, quò poterat rem sibi aliò titulò vindicare. Hinc si operatio in qua stat satisfactio de rigore justitiæ, sit aliis titulis creditori debita, nequit illum (seclusò pactò) ad debiti remissionem obligare, cum possit aliis titulis eam exigere.